44 sas dexo dispuestas el Arçobispo. + La vna, que el orden y forma que diexse Hernando de Fonseca, esse se guardasse, como si el mismo Arçobispo especificamente le vuiera dado, ex tex. in l. vnū ex familia. §. si de falcidia. deleg. 2. ibi. *Perinde omnia seruabuntur, ac si nominatim ei, qui postea electus est, primo testamento fideicommissum relictum fuisset*, vt exemplis declarat Bartolus ibi, quem Baldus & ceteri DD. sequuntur, ita vt electus ab hærede, ab ipso testatore nominatus esse videatur: ad quod allegatur tex. in l. item eorum. §. si decuriones. ff. quod cuiusque vnitur, nomine &c. vbi electus à duumiris, quibus populus electionis vicē commiserat, ab

45 ipso populo electus intelligitur. La otra es, + que no eligiendo Hernando

- do de Fonseca, entrassen, y sucediessen sus descendientes ordine successiuo, iuxta text. in d. l. vnū ex familia. §. rogo. & §. sed si vno. & §. si duos. & l. si quis Titio. §. si. & l. peto. §. fratre. & l. cum pater. §. hæreditatem.
- 46 delegatis. 2. Y la razon es, † porque en estas disposiciones de eleccion en fauor de la familia, quilibet de familia videtur vocatus à testatore, si electus fuerit ab hærede: & omnes de familia intelliguntur vocati, si nemo electus fuerit, vt cum glos. & Cyno docet Baldus in eodem. §. si de falcidia, versic. itaque. vbi Paulus de Castro optimè explicat. & ratio rationis est: † porque como al eligente no se cometio la substancia de la manda, o legado, sino sola la eleccion de las personas, quod rectè fieri potest, vt docet text. in l. vtrum. §. cum quidam. ff. de rebus dubijs. aunque aql no elija, non euanescit dispositio, sino que entran todas las personas, entre las quales se auia de hazer la eleccion, perinde ac si pure eis datum esset a testatore, vt inquit text. in d. l. cum quidam. delega. 2. ibi: *Quasi presenti die datum.* vbi in terminis dicit Angelus de Perigliis, quod nõ eligente eo qui debebat eligere, electio habetur pro non data: & sic omnes veniunt ex dispositione & voluntate testatoris. l. penul. C. de fideicom. liber. ibi: *si non pareatur eius voluntati, sine dubio ex sententia testatoris omnes ad libertatem perueniunt.*
- 47
- 48 Y aunque es verdad, † que en bienes libres ay variedad entre las Glossas y Doctores, sobre si illo non eligente han de entrar todos los de la familia juntos sin distincion de grados, o si han de entrar ordine successiuo, iuxta graduum prerrogatiuam: y de la primera opinio fuit glos. in d. §. rogo. verb. sed omnes petent. & videtur fuisse glos. in principio dictæ. l. vnum ex familia. verb. mutetur. ibi: si neminem eligat, huic cum ceteris competit actio. quas glossas sequutus est Ioan. de Imola in d. §. si de falcidia, & late defendit Peralta in d. §. rogo. ex num. 14. quem refert ex sequitur Molin. lib. 2. c. 4. num. 41. & Anto. Gomezius in l. 40. Tauri, num. 49. y la segunda opinion que ay ande entrar por sus grados, y orden, tenuit glos. in d. §. si de falcidia. verb. necessariè, ibi: quia si non eligat, proximiores de familia venient. & glos. in d. §. si duos. verb. petent. ibi, graduum dignitate, quam sequitur ibi Bart. & in d. §. si rogo, ibi: quæro qualiter. dum se remittit ad dicta in d. §. si duos. vbi etiam sequitur Baldus in fine, & refert ex sequitur Ioan. de Imola ibidem super glos. verb. petent. & Paulus in d. l. peto. §. fratre, num. 13. En materia de mayorazgos* es cosa indubitable, quod eo non eligente, cui electio personarum commissa est, han de entrar todos los de la familia ordine successiuo & iure ordinatio maioris siue genitura, iuxta notata in cap. licet. de voto. & cap. grandi. de suple. negli. praela. lib. 6. vt in terminis decidit Guid. Pap. cons. 60. num. 5. dicens, quod nõ facta electione ab eo, cui data erat, succedit filius maior. Y añade en el num. 6. que esto es mas sin duda, atenta la costumbre, que entre los nobles y caualleros se tiene, de que en sus casas y mayorazgos suceda el hijo mayor: atque ita fuisse iudicatum tradit idem Guido Papa decis. 505. & idem consuluit Iason en vn pleyto, que le embiaron de Valencia, consil.
- 49